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Kozy, 23.01.2026 r.   

 

                                                                                        

Pan Karol Nawrocki  

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, 

Najwyższy Zwierzchnik Sił Zbrojnych RP 

ul. Krakowskie Przedmieście 48/50 

00-071 Warszawa 
 

 
 

P E T Y C J A  
 

o podjęcie stanowczych działań dyplomatycznych  
w obronie honoru polskiego żołnierza  

oraz godności rodzin Poległych 

 

 
 
Szanowny Panie Prezydencie, 
 

Jako przedstawiciele rodzin żołnierzy Wojska Polskiego, którzy ponieśli najwyższą ofiarę podczas misji 

w Iraku i Afganistanie , zwracamy się do Pana – Najwyższego Zwierzchnika Sił Zbrojnych i strażnika honoru 

Rzeczypospolitej – z ufną prośbą o pilną interwencję i zajęcie jednoznacznego negatywnego stanowiska 

wobec krzywdzącej wypowiedzi Prezydenta Stanów Zjednoczonych z dnia 22 stycznia 2026 roku.  

Z głębokim oburzeniem przyjęliśmy słowa sugerujące, że udział sojuszników USA był niepotrzebny, 

a polscy żołnierze rzekomo unikali niebezpieczeństwa, pozostając „nieco z tyłu, z dala od linii frontu” (ang. 

a little off the front lines). Dla nas, którzy otrzymaliśmy od państwa polskiego biało-czerwone flagi podczas 

pogrzebów naszych najbliższych , takie twierdzenia są nie tylko historycznym fałszem, ale przede wszystkim 

bolesną zniewagą zadaną pamięci poległych bohaterów. 

 
Panie Prezydencie, jako Rodziny Poległych pragniemy przypomnieć, że: 
 

• Nasi bliscy nie stali w cieniu bezpiecznych baz, lecz ginęli na pierwszej linii w miejscach 
najcięższych starć, wypełniając misję, o którą prosiły Stany Zjednoczone po atakach z 11 września 
2001 roku. 

 
• Polska krew przelana w Karbali, Ghazni i innych zapomnianych już przez wielką politykę miejscach, 

jest najdobitniejszym dowodem na realność naszej sojuszniczej ofiary. 
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• Słowa deprecjonujące wysiłek zbrojny Polaków na nowo otwierają rany w sercach osieroconych 
dzieci, wdów i rodziców, podważając sens najwyższej ofiary złożonej w imię wolności i Braterstwa 
Broni. 

 
W obliczu tak rażącego naruszenia etosu sojuszniczego, prosimy Pana Prezydenta o: 
 

1. Publiczne i stanowcze wystąpienie w obronie czci polskich żołnierzy poległych na misjach poza 
granicami państwa. 

 
2. Podjęcie działań dyplomatycznych mających na celu uzyskanie od strony amerykańskiej 

sprostowania tych niesprawiedliwych słów. 
 

3. Przypomnienie sojusznikom, że fundamentem NATO jest wzajemny szacunek i prawda 
o wspólnym wysiłku zbrojnym. 

 

Wierzymy, że jako Głowa Państwa nie pozwoli Pan na deptanie pamięci o tych, którzy pod biało-

czerwoną flagą oddali to, co mieli najcenniejsze – swoje życie. Ich ofiara wymaga dziś od państwa polskiego 

odwagi w głoszeniu prawdy. 

 

 

 Z wyrazami najwyższego szacunku: 
 Zarząd Stowarzyszenia Rodzin 
 Poległych Żołnierzy 
 „Pamięć i Przyszłość” 
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